

Subject: Wyjaśnianie przyczyn różnych wydarzeń z przeszłości z zastosowaniem czasu Past Perfect

2 godziny lekcyjne:

Praca na lekcji - 7D (podręcznik) p.78, 136-137

1. Obejrzyjcie materiał wprowadzający czas przeszły Past Perfect

<https://www.youtube.com/watch?v=CIEYdHkl5ZU>

LUB zapoznajcie się z częścią teoretyczną w podręczniku: strona 137 (7.4-7.5)

2. Po wprowadzeniu części teoretycznej wykonajcie zadania ze str. 78 w podręczniku:

ex.1 Przeczytajcie króciutki tekst i odpowiedzcie na 3 pytania. Zwróćcie uwagę na użycie czasu Past Perfect (na pomarańczowo)

ex4. Uzupełnijcie zdania czasownikami w nawiasach w czasie Past Perfect.

Szczególną uwagę zwróćcie na przykład 4 i 5 oraz potrzebę wstawienia czasownika go w formie past participle (III kolumna czasowników nieregularnych)

Zaznaczę, iż go może mieć 2 formy **been (ktoś gdzieś poszedł i już wrócił)** i **gone (ktoś gdzieś poszedł i jeszcze nie wrócił)**. Jest różnica w ich użyciu. Proszę zapamiętać:

She has been to a museum (i już wróciła do domu)

She has gone to a museum (nadal jest w muzeum i jeszcze nie wróciła do domu)

ex.5. Napiszcie zdania w czasie past Perfect z użyciem **After-** po tym jak

ex. 6 Uzupełnijcie tekst wyrażeniami z listy w czasie Past Simple.

- 3. Następnie wykonajcie zadania również z podręcznika - ale ze str. 136**

ex. 6 – uzupełnijcie zdania czasownikami w nawiasach w odpowiedniej formie czasu Past Perfect

ex. 7-8 . Najpierw jednak przypomnijcie sobie czas Past Simple z rozdziału 1 str.125 lub obejrzyjcie materiał <https://www.youtube.com/watch?v=Bh14coUq8Ck> dotyczący w/w zagadnienia i rozwiążcie zadania z wykorzystaniem 2 czasów przeszłych Past Simple lub Past Perfect.

Potwierdzenie wykonanych zadań 4-6 str.78 oraz 1-3 str.136 proszę przesłać messengerem lub mailem do godziny 15.00 dnia dzisiejszego

Powodzenia!

Homework:

1. Proszę nauczyć się dzisiejszego tematu poprzez doczytanie materiału na:

<https://www.perfect-english-grammar.com/past-perfect.html>

i samodzielne wykonanie zadań a następnie sprawdzenie ich poprawności na:

<https://www.perfect-english-grammar.com/past-perfect-exercise-1.html>

<https://www.perfect-english-grammar.com/past-perfect-exercise-2.html>

* <https://www.perfect-english-grammar.com/past-perfect-exercise-3.html>

W razie pytań proszę kontaktować na messengerze lub emailem wintmiller99@op.pl